РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2013  № 40
р.п. Радищев

«О внесении изменений и дополнений в Программу
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

МО «Нижнеилимский район» на период до 2015 года

Радищевского городского поселения», утвержденную
решением Думы РГП от 28.02.2012 № 166»

В связи с изменением объема финансирования Программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Нижнеилимский район» на период до 2015 года Радищевского городского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Радищевского муниципального образования, Дума Радищевского городского поселения Нижнеилимского района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Программу «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Нижнеилимский район» на период до 2015 года Радищевского городского поселения»  в следующие разделы:

1. В паспорт вышеуказанной программы в строку общий объем финансирования  (тыс. руб.) и источники финансирования Программы внести изменения и читать его в новой редакции (приложение 1).

12.1. В план мероприятий по модернизации жилищно-коммунального хозяйства внести изменения и читать его в новой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее Решение Думы в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения Думы оставляю за собой.

Глава Радищевского

муниципального образования

В.П. Воробьёва
УТВЕРЖДЕНА

Решением Думы Радищевского
городского поселения

Нижнеилимского района

от 28.10.2011г. № 153

в новой редакции

Решением Думы Радищевского
городского поселения

Нижнеилимского района

от 28.02.2012  № 166

внесено изменение

Решением Думы Радищевского
городского поселения

Нижнеилимского района

от 28.04.2012  № 177

внесено изменение

Решением Думы Радищевского
городского поселения

Нижнеилимского района

от 06.08.2012г. № 192

внесено изменение

Решением Думы Радищевского
городского поселения

Нижнеилимского района

от 05.12.2012г. № 23

ПРОГРАММА

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

МО «Нижнеилимский район» на период до 2015 года
Радищевского городского поселения
Приложение 1

к Решению Думы Радищевского

городского поселения

от     28.02.2013     года №  40

Общий объем финансирования  9010,255 тыс. руб.

в т.ч. по годам реализации:

	По источникам финансирования
	2011г.

тыс. руб.
	2012г.

тыс. руб.
	2013г.

тыс. руб.
	2014г

тыс. руб.
	2015г

тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	Средства бюджета поселения
	190,740
	283,515
	355,00
	54,5
	50,0
	933,755

	Средства бюджета области

	882,00

	882,00

	Средства  федерального бюджета

	Собственные средства предприятий

	5299,00
	545,5
	1350
	7194,50

	Итого:
	190,740
	1165,515
	5654,00
	600
	1400
	9010,255

Приложение 2

к Решению Думы Радищевского

городского поселения
от  28.02.2013   года №  40
12.1. План мероприятий по модернизации жилищно-коммунального хозяйства

	Наименование  мероприятий
	Количество

(пм)
	Описание необходимых работ
	Сроки выполнения,
	Планируемые затраты по годам (тыс. руб.)
	Ответственный

исполнитель

	2011г
	2012 г
	2013 г
	2014 г
	2015 г

	1

	2
	3
	4
	5

	Радищевское ГП

	Мероприятия по строительству и модернизации систем тепловодоснабжения

	1.сети теплоснабжения  от ЦК до очистных сооружений
	218 пм
	модернизация
	2013 г

	786

	Администрация поселения,

ООО «КУКЖКХ»

	2.сети теплоснабжения   от ЦК до жилых домов №  1, 2 ул. Снежная
	239,7 пм
	модернизация
	2015 г

	1400
	Администрация поселения,

ООО «КУКЖКХ»

	3.сети теплоснабжения   от ЦК до  ДК «Спектр»
	78 пм
	модернизация
	2011
	0

	Администрация поселения,

ООО «КУКЖКХ»

	4. Разработка схемы теплоснабжения

	схема
	2012

	0
	198,00

	Администрация поселения,

ООО «КУКЖКХ»

	Итого

	984,00

	- в том числе из бюджета поселения

	0
	198,00

	- в том числе из средств предприятий

	786,00

	- в том числе из средств области

	Мероприятия по строительству и модернизации систем водоснабжения и водоотведения

	1. сети водоснабжения  от ст. 2-го подъема до ЦК
	1300 пм
	модернизация
	2012 г.

	4513

	Администрация поселения,

ООО «КУКЖКХ»

	2.здание очистных сооружений
	1 здание
	кап. ремонт
	2013 г.

	600

	Администрация поселения,

ООО «КУКЖКХ»

	Итого

	4513

	- в том числе из бюджета поселения

	- в том числе из средств предприятий

	4513

	- в том числе из средств области

тыс.руб.
Мероприятия  по модернизации котельного оборудования

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	Всего

	1.Котельная угольная
	3 котла

	Замена котла
КВТС-20 на КВТС-10
	2012
	0

	Администрация поселения,

ООО «КУКЖКХ»,

	2.Оборудование котельной

	Приобретение

(сетевой насос, задвижки)
	2012

	18,00
	792,00
	810,00

	Администрация поселения,

ООО «КУКЖКХ»

	3.Оборудование котельной

	Приобретение

электродвигателя
	2012

	7,744
	90,0
	97,744

	Администрация поселения,

ООО «КУКЖКХ»

	4.Оборудование котельной

	Запчасти котельной
для дробилки угля

сегменты, вал передней дробилки ДО1
	2011
	190,740

	Администрация поселения,

ООО «КУКЖКХ»

	5.Оборудование котельной

	Приобретение

(запчасти)
	2012
2013

	157,00

	Администрация поселения,

ООО «КУКЖКХ»

	6.Оборудование для котельной (народные инициативы)

	Электродвигатель, фланцы, задвижки, насос оборотной воды, приобретение эмали для покраски бытовых помещений на котельной
	2012

	257,771

	257,771

	Администрация поселения,

ООО «КУКЖКХ»

	Итого по  модернизации котельного оборудования

	190,740
	283,515
	882,00
	1165,515

	- в том числе из бюджета поселения

	190,740
	283,515

	157,00
	54,5
	50

	- в том числе из средств предприятий

	0

	545,5
	1350

	- в том числе из средств области

	882,00

	Итого по модернизации ЖКХ:

	190,740
	283,515
	882,00
	1165,515
	5654,00
	600
	1400

	- в том числе из бюджета поселения

	190,740
	283,515

	355,00
	54,5
	50

	- в том числе из средств предприятий

	5299,00
	545,5
	1350

	- в том числе из средств области

	882,00

22